
 

  

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N° 122 del Registro Deliberazioni 

del 20.12.2011  

 
OGGETTO LR 2 del 29.05.2007, art. 27 comma 2 lett. f “Piano di interventi di 

edilizia scolastica a favore delle scuole pubbliche dell’infanzia. 
Annualità 2011. Approvazione iniziativa. 

 
 
L’ANNO DUEMILAUNDICI  il giorno VENTI del mese di DICEMBRE alle ore 09,40 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU Antonello               SINDACO X  
PAULESU Marco            ASSESSORE  X 
PINNA Remo              ASSESSORE  X 
PIREDDU Paolo            ASSESSORE X  
LAI  Giovanni ASSESSORE X  
                Totale 3 2 
  
 
Assume la Presidenza il Sig. Antonello Garau nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SEBASTIANO ZEDDA 
 
 
 

 
 
 
 
 

Elab.: S.Z. 
Red.:  A.A. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA  la deliberazione G.R. n° 48/2006 del 01.12.2011, recante per oggetto “Criteri per la 
predisposizione del Piano di interventi di edilizia scolastica a favore delle scuole pubbliche 
dell’infanzia. Annualità 2011 (L.R. 2 del 29.05.20072 art. 27 comma 2 lett. f), dove, tra l’altro, si rende 
noto che sono disponibili finanziamenti da destinare ad interventi di natura straordinaria di edilizia 
scolastica per la scuola pubblica per l’infanzia; 

VISTA  la nota 6954 del 09.12.2011 del direttore del Servizio Istruzione del competente Assessorato 
della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport della Regione Autonoma 
della Sardegna, con la quale si comunica che la scadenza per la presentazione delle istanze di 
finanziamento è fissata per il giorno 20.12.2011; 

PRESO atto che nel comune di Villaurbana è presente la scuola materna facente parte dell’Istituto 
Comprensivo di Simaxis, sito nel Piano Terra dell’edificio scolastico ubicato in questo comune nella 
Via Mannu,  

VISTA  la relazione predisposta dall’Ing. Paolo Sanna, funzionario responsabile dell’Area Tecnica che 
ha evidenziato l’opportunità di presentare istanza di finanziamento a valere sulla tipologia di intervento 
classificata come “1 – riqualificazione di spazi esterni pedagogico ricreativi” per un importo 
complessivo di €  44.000,00 di cui € 35.200,00 come contributo della RAS ed €  8.800,00 come 
cofinanziamento garantito dal Comune dal proprio bilancio 2012; 
 

VISTO  il D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;  

VISTO  il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.;  

VISTO  il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTI  lo statuto e i regolamenti comunali; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario sotto il profilo contabile e 
del Responsabile del Servizio Tecnico sotto il profilo tecnico ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME favorevole, resa nelle forme di legge; 
 

 

DELIBERA 
 
 

DI APPROVARE  l'intervento di “Piano di interventi di edilizia scolastica a favore delle scuole 
pubbliche dell’infanzia. Annualità 2011” e la relativa scheda sintetica, riportante un quadro economico 
complessivo pari ad € 44.000,00, così come redatta dall’Ing. Paolo Sanna, Funzionario Responsabile 
dell’Area tecnica; 

DI IMPEGNARSI  a cofinanziare il progetto in argomento per complessivi € 8.800,00, a fronte di un 
quadro economico complessivo di € 44.000,00 chiedendo quindi un contributo in conto capitale pari ad 
€ 35.200,00 
 
DI DARE ATTO  che la quota di cofinanziamento comunale  pari ad € 8.800,00, verrà iscritta nel 
Bilancio Comunale allorquando verrà perfezionata  la concessione del finanziamento RAS. 
 



 

DI DARE MANDATO  al responsabile dell’Area Tecnica per la presentazione dell’istanza di 
finanziamento. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

CON SEPARATA VOTAZIONE e volontà unanime favorevole, dichiara la presente 
immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                     (Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
20.12.2011  al  04.01.2012 
 
 
 
Villaurbana, li  20.12.2011   
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott. Sebastiano Zedda) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                     F.to S. Zedda 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
20.12.2011  al  04.01.2012 
 
 
 
Villaurbana, li  20.12.2011   
 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Zedda 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  20.12.2011 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott. Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
 
 
 


